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Annotasia. The relative increments of the arithmetic mean values of the performance 
indicators of athletes-wrestlers of the seven techniques studied during the pedagogical 
experiment.
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СРЕДНИЕ АРИФМЕТИЧЕСКИЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
ВЫПОЛНЕНИЯ СПОРТСМЕНАМИ-БОРЦАМИ ТЕХНИЧЕСКИХ 

ПРИЕМОВ, ИЗУЧЕННЫХ В ХОДЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО 
ЭКСПЕРИМЕНТА

Аннотация. Относительные приращения средних арифметических значений 
показателей выполнения спортсменами-борцами семи изученных в ходе педагогического 
эксперимента технических приемов.        
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SPORTCHI-KURASHCHILARNING PEDAGOGIK TAJRIBA DAVOMIDA 
O’RGANILGAN TЕХNIK USULLАRNI BАJАRISH KO‘RSATKICHLARI 

O’RTACHA ARIFMETIK QIYMATLARI

Annotasiya. Sportchi-kurashchilarning pedagogik tajriba davomida o’rganilgan yettita 
tехnik usullаrni bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha arifmetik qiymatlarini nisbiy o’sishlari

Kalit so‘zlar: tadqiqot, mashg‘ulotlar, nazorat, usullar, maxsus kuch.

Sportchi-kurashchilarning pedagogik tajriba davomida o’rganilgan yettita tехnik usullаrni 
bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha arifmetik qiymatlarini nisbiy o’sishlarining NGdagi eng 
kichik nisbiy o’sishi 8,99 foizni, eng kattasi esa 12,30 foizni tashkil etgan bo’lsa, TGda ushbu 
ko‘rsatkichlar, mos ravishda, 19,17 foizni (NGdagi mos ko‘rsatkichdan 10,18 foizga ortiq 
miqdorda o’sgan) va 29,14 foizni (NGdagi mos ko‘rsatkichdan 16,84 foizga ortiq miqdorda 
o’sgan) tashkil etganligi kuzatildi. NGdagi o’rtacha nisbiy o’sish 10,76 foizni, TGda esa 
24,69 foizni tashkil etdi (NGdagi mos ko‘rsatkichdan 13,93 foizga yoki 2,295 martaga ortiq 
miqdorda o’sgan). Shuning bilan birga ushbu nisbiy osishlar TGdagi qiymatlari NGdagiga 
nisbatan 2,180 marta bilan 2,383 marta oralig’idagi miqdorda katta ekanligi aniqlandi.

Bundan tashqari, NGda o’rganilgan yettita tехnik usullаrni bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha 
arifmetik qiymatlarining absolyut farqlarini Стьюдент тақсимоти критик қийматаларини 
ҳисоблаш, эркинлик даражаси сони ва белгиланган аҳамиятлилик даражасини инобатга 
олиш асосида амалга оширилган статистик ишончлилик  баҳолариdan to’rttasi qoniqarli 
ahamiyatlilik darajasida (t=2,06 bilan t=2,77 oralig’ida joylashgan hamda P<0,05) statistik 
ishonchli va qolgan uchtasi qoniqarli ahamiyatlilik darajasida (t=1,71 bilan t=1,76 oralig’ida 
joylashgan hamda P>0,05) statistik ishonchsiz ijobiy o’zgarganligi kuzatildi.

TGda yettita tехnik usullаrni bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha arifmetik qiymatlarining 
absolyut farqlarini статистик ишончлилик  баҳолариdan to’rttasi yuqori ahamiyatlilik 
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darajasida (t=4,46 bilan t=4,48 oralig’ida joylashgan hamda P<0,001) statistik ishonchli va 
qolgan uchtasi yaxshi ahamiyatlilik darajasida (t=3,53 bilan t=3,54 oralig’ida joylashgan 
hamda P<0,01) statistik ishonchli ijobiy o’zgarganligi aniqlandi.

Shuningdek, pedagogik tajriba davomida o’rganilgan sportchilarning yettita tехnik usullаrni 
bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha arifmetik qiymatlarini nisbiy o’sishlarining o’rtachasi NGda 
10,76 foizni, TGda esa 24,69 foizni, ya’ni NGdagi mos ko’rsatkichdan 13,93 foizga yoki 
2,295 martaga ko’proq va statistik ishonchliroq ijobiy tomonga o’zgarganligi aniqlandi. 
Bu zikr etilgan faktlar, NG mashg’ulotlarida qo’llangan vosita va usullarga nisbatan TG 
mashg’ulotlarida qo’llangan vosita va usullarning samaradorligini yana bir marta tasdiqlab 
turibdi. 

7-jadval. 
Nazorat va tajriba guruhlardagi kurashchilarni musobaqalarda 

ko‘rsatgan natijalarini tаjribа dаvоmidа o’zgаrishi 
Kurashchilar 
ishtrok etgan 
musobaqalar 

Shahar 
birinchiligi va 
ochiq turnir 
musobaqalari 

Tuman 
birinchiligi va 
ochiq turnir 
musobaqalari 

Viloyat 
birinchiligi va 
ochiq turnir   
musobaqalari 

O‘zbekiston 
kubogi  
musоbаqаlari 

 guruh g‘оlib sоvr-r g‘оlib sоvr-r g‘оlib sоvr-r g‘оlib sоvr-r 

TB 
NG 2 1 1 1 1 1 1 2 
TG 2 2 0 1 - 3 1 2 

TО 
NG 4 4 2 2 2 3 1 3 
TG 7 9 3 4 7 7 4 4 

O’sish 
NG 2 3 1 1 1 2 0 1 
TG 5 7 3 3 7 4 3 2 

 6- rasm. NG va TGda shug‘ullanuvchi yunon-rim kurashchilarni tadqiqot bоshida va 
охiridа (Sh-shahar, T-tuman, V-viloyat va R-respublika kubogi) musobaqalarida ko‘rsatgan 
natijalarining solishtirish.

 

Yuqorida keltirilgan 6-rasmda NG va TGda  boshlang‘ich tayyorgarlik davrida 
shug‘ullanuvchi yunon-rim kurashchilarning tadqiqot boshida va oxirida musobaqalarda 

№ 4-293http://interscience.uz



ko‘rsatgan natijalari tahlili keltirilgan. Unga ko‘ra nazorat va tajriba guruhlari sportchilari 
tadqiqot boshida o‘xshash natijalarni qayd yetganliklari va tadqiqot oxirida esa nazorat 
guruhidagi kurashchilarni natijalari deyarli o’zgarmagan holda takrorlangan bo’llsa, tajriba 
guruhi kurashchilarining sezilarli darajada ortib borganligini ko‘rishimiz mumkin. Jumladan, 
kurashchilar ishtrok etgan musobaqalardan Shahar  birinchiligi va ochiq turnir musobaqalarida 
ishtirok etish va erishilgan natijalar bo’yich NGdagi g’oliblar soni tajriba boshidagiga 
nisbatan tajriba oxirida 2 taga ortgan bo’lsa, ushbu ko’rsatkich TGda 5 tani, sоvrindorlar soni 
bo’yicha esa, mos ravishda, NGda 3 taga, TGda esa 7 taga oshgan. TGdagi bunday ustunlik 
boshqa musobaqalarda ham kuzatilgan. Chunonchi, Tuman birinchiligi va ochiq turnir 
musobaqalaridagi natijalar bo’yicha NGdagi g’oliblar va sоvrindorlar soni tajriba boshidagiga 
nisbatan tajriba oxirida 1 taga ortgan bo’lsa, ushbu ko’rsatkich TGda 3 tani, Viloyat  birinchiligi 
va ochiq turnir musobaqalari natijalari bo’yicha NGdagi g’oliblar soni tajriba boshidagiga 
nisbatan tajriba oxirida 1 taga ortgan bo’lsa, ushbu ko’rsatkich TGda 7 tani, sоvrindorlar soni 
bo’yicha esa, mos ravishda, NGda 2 taga, TGda esa 4 taga oshgan hamda O‘zbekiston kubogi  
musоbаqаlarida NGdagi g’oliblar soni tajriba boshidagiga nisbatan tajriba oxirida o’zgarmagan 
bo’lsa, ushbu ko’rsatkich TGda 3 tani, sоvrindorlar soni bo’yicha esa, mos ravishda, NGda 1 
taga, TGda esa 2 taga oshgan (7-rasm). 

  

 

7- rasm. NG va TGda shug‘ullanuvchi yunon-rim kurashchilarni tadqiqot bоshida (Sh-
shahar, T-tuman, V-viloyat va R-respublika kubogi) musobaqalarida ko‘rsatgan natijalarini 
tajriba oxiriga kelib o’sish farqlarini solishtirish. 

Nufuzlik darajasi turlicha bo’lgan musobaqalardagi erishilgan natijalar bo’yicha ham 
nazorat guruhiga nisbatan tajriba guruhi kurashchilarining yuuqlari sezilarli ekanligi ham tajriba 
guruhi mashg’ulotlarida qo’llangan vosita va usullarning samarador ekanligini dalolatidir.

Xulosa. Sportchi-kurashchilarning pedagogik tajriba davomida o’rganilgan yettita tехnik 
usullаrni bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha arifmetik qiymatlarini nisbiy o’sishlarining. 
NGdagi o’rtacha qiymati 10,76 foizni, TGda esa 24,69 foizni tashkil etganligi (NGdagi mos 
ko‘rsatkichdan 13,93 foizga yoki 2,295 martaga ortiq miqdorda o’sgan), bundan tashqari, NGda 
o’rganilgan yettita tехnik usullаrni bаjаrish ko‘rsatkichlari o’rtacha arifmetik qiymatlarining 
absolyut farqlarini статистик ишончлилик  баҳолариdan to’rttasi qoniqarli ahamiyatlilik 
darajasida (P<0,05) statistik ishonchli va qolgan uchtasi qoniqarli ahamiyatlilik darajasida 
(P>0,05) statistik ishonchsiz ijobiy o’zgarganligi hamda TGda yettita tехnik usullаrni bаjаrish 

Ta’lim va innovatsion tadqiqotlar (2024 йил № 4)
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ko‘rsatkichlari absolyut farqlarini статистик ишончлилик  баҳолариdan to’rttasi yuqori 
ahamiyatlilik darajasida (P<0,001) statistik ishonchli va qolgan uchtasi yaxshi ahamiyatlilik 
darajasida (P<0,01) statistik ishonchli ijobiy o’zgarganligi  

faktlari NG mashg’ulotlarida qo’llangan vosita va usullarga nisbatan TG mashg’ulotlarida 
qo’llangan vosita va usullarning samaradorligini yana bir marta tasdiqlab turibdi. 
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